

## CARTE D'OR Dessert Topping Waldfrucht



Artikelnummer 18421  
EAN Code CU 8712100460104  
EAN Code VS 8712100184215



### Beschreibung

Berziger Geschmack wie hausgemacht, mit feinsten Fruchstückchen. Perfekte Rezeptur für Süßes und Pikantes. Tipp: Zur Veredlung von Chutney zu exquisitem Käse.

### Zutaten

Zutaten:

Glukosesirup, Trinkwasser, Zucker, 5,7 % Waldfruchtmischung (Himbeeren, Erdbeeren, Brombeeren, Blaubeeren), 2,7 % Erdbeersaftkonzentrat, Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoffe (Anthocyanine, E 150d), Verdickungsmittel (Pektin), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Aroma. Kann Spuren von Milch und Nüssen enthalten.

### Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Fettfrei
- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Farbstoffe
- Ohne Konservierungsstoffe
- Ohne deklarationspflichtige Allergene

Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Kochstudioteam unter der Nummer 01/60 535 230. Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer Website!

Seite 1

- Vegan / Vegetabil
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Alkoholfrei

Keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz von glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne MSG laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Ohne deklarationspflichtige Allergene (ODA):

Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäss der Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

### Nährwerte

Name	100g enthalten	100ml enthalten	pro Portion	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	1245 kJ	1668 kJ	167 kJ	2 %
Energie (Kilokalorien)	293 kcal	393 kcal	39 kcal	2 %
Fett	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
davon gesättigte Fettsäuren	0 g	0 g	0 g	<1 %
Kohlenhydrate	73 g	98 g	9,8 g	4 %
davon Zucker	73 g	98 g	9,8 g	11 %
Ballaststoffe	< 0,5 g	< 0,6 g	< 0,5 g	
Eiweiß	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
Salz	< 0,01 g	< 0,01 g	< 0,01 g	<1 %

\* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

### Lagerhinweis

Trocken und vor Wärmeeinwirkung geschützt lagern.  
Nach Anbruch innerhalb von 1 Monat verbrauchen.

### Tipps

- Verschlusskappe mit Anti-Tropf-Dosierer für idesles Dosieren ohne Kleckern

Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Kochstudioteam unter der Nummer 01/60 535 230. Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer Website!

Seite 2

- Kappengröße für festen Stand und Verwendung bis zum letzten Tropfen
- Form für mehr Gefühl beim Portionieren und Dekorieren
- Seitliches Sichtfenster für perfekten Überblick

### Gebinde- und Logistikinformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	8712100460104	8712100184215	8712100460111
Maße L/H/B in mm	68 x 249 x 93	291 x 263 x 144	1200 x 1465 x 800
Volumen in M3	0.002	0.011	1.406
Gewicht (brutto) in kg	1.071	6.574	685.36
Gewicht (netto) in kg	1	6	600

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.